

# Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022

## Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022

Wójt Gminy Krzykosy w dniu 11 stycznia br. podpisał oświadczenie o przyjęciu środków z Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022.

Program adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami dorosłymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną i sprawują całodobową opiekę nad osobą niepełnosprawną.

**W ramach realizacji ww. Programu** planuje się udzielenie wsparcia w formie świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej w okresie od dnia zawarcia umowy do dnia 31 grudnia 2022 roku.

**Celem udzielonego wsparcia** ma być odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach.

**Grupa docelowa** – wsparciem zamierza się objąć **5 osób** z terenu Gminy Krzykosy (1 dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności i 4 osoby z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności).

**Planowana liczba godzin usług** opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego **na 1 uczestnika** wynosi nie więcej niż 240

godziny.

**Uczestnik Programu za usługi opieki wytchnieniowej nie ponosi odpłatności.**

**Ważne** – w godzinach realizacji usług opieki wytchnieniowej nie mogą być świadczone inne formy pomocy usługowej, w tym: usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego lub z innych źródeł.

**Szczegółowe informacje o możliwościach skorzystania z oferowanego wsparcia oraz procedurze wnioskowania pod nr telefonu 61/28-515-35 lub osobiście w siedzibie tut. Ośrodka.**